
a ♦ - '

III

l irfl tlontipsnl byli maJItcM domll ČESKÝCH VLASTI W rnkMk Vtkřftl $rA

b

ftnvtt'Toiiic Dobré knihy zdaním

Naš notl kalamity obivliujírí vřřky a teny Jsott

hotové k lásilce — idarmi Tt jil si o n d iplšmi shledají Ji

nf}rnnťHmt knihami Jakl kly bfly vylány Obsahují U

tiork!) fiMskft pro hoch? můře m eny J! se s talí al přllM

nízkými aby byly pravdlfl lnill'ýml M f'u Ješ-- l

nikdy
nsnabíieli Nsbrsshi švtMvn tak lacino PomjM #1 74 t

CfMnJný muřkký ftblsk 118 M trtnrinfnt) tM přO hochy
♦ I6U la rt4tntn4 m)M kalhoty kwé všu l li"d bjl 1100
Hojný výblř ibolí Jinéh' od lsntih al d- ké Je
hotoveno Kdy! ni f cennik dplH a dis nlho ibjdfiále fnft-le- m

býti ajiltlnl in obdrllte li to to objednáváte a kdyl
nibudste spokojeni vnrte ibll a ubraUm pfšy nbdrMa své

peníze iplt Po dvanácte rokft vyřiiujn objednávky pi štou s

nsobylejnou přesností cnl Jl dostalitslnoa támhoii I slibftm

svým dostojíme Pište si na nll uve lenou a lreu o kataloir
flslo 15

l il" Pište česky jelikol Mmltnátáms krajana který vaše

objednávky správné vyřídí

1

OMAHA NKII

_ktlAASw láJA+ĚJtJJJk

dátl visti) kdo) nHiáteli s tt U
kol Školu výpfvlf I bytft Ml
lelnlre dřmn paní Hr halaová povo
lána byla na(Uní Ařa k lel Jí

bylo hfotio aby f A lattll I Ašskou

škola r#í(ňifovl dala výpnvď t
bytu Kdy] tak neučiní h bods

platit rof titt o il víc na diníeh
I'ní PrbuNové byla výpovltf na-

psána na obecním AMl Jil oni

podspsala a pmi Pionérovi doru-

čila Tutll výpovlď i dflvedstfi

'přtdofe sl přejete řkoti Školtl

tím na poplatníky inalnl břmsno
a!nJrteM ohdřlsll v t?llfřdoffl

elt iřadnlh sklárny pan Tectatý
dál- - dllnfrl lleran a Htanřk kte

řílto fmsiednf nátlaku podlehli 1

proto výpovltf odvolána V Jlg-hof'-

ob lrlelu test rodičů výpovlď
# bytft V lísgsbolcl dolehlo to na

mdiče aviár krutl neboť skoro
všichni mají I výpovlď i práce
Ilohudfk osvldúíli rodiče příklad-no- u

stateČnokf Tak v líeeholn)
kdež i t falatsta o Školu skoro
všichni i prán byli propuštěni a

celá třetina i t bytft vyhnána dali
tasirašiti toliko dva ostatní ra-

ději výpovlď přijali a na žádosti

setmli 7 dolu "Barbora" f
Katiendorll přijali všichni horní-

ci radéjl výpovlď než by od láJo
sti ta škola tipttstili Při úřadním
říiení (jistilo se že čekkoa Škola

přejí si rodiče asi ř0 dětí čímž

proveden také dftkat Že čcké
školy v Jeníkově Jest potřebí

Neopatrným zacházením nabitou
itřetnoH tfsrani ničen byl v Potě
bách o Čáslavi 10 února život 12le-léh- o

chlapoe Alnisa Havelky Týž
přišel do statku paní Havránkové
na přáslku Desítiletý aynek Ha-

vránkové chtěje soudruhu svému
se pochlubili sňal se stěny ostře
nabitou dvouhlavňovou puška a

odevtdav ji dorakou Aloisa Havel

ky vyival ho aby do hlavně fou
kal sám pak že bude kohoutky

klapat Havelka u poslech a a ní

blízkosti foukal do hlav
oč Pojednou tahoukla střelná
rána a Havelka vyraiiv te sebe

srdcervoucf výkřik skácel se na

podlahu Nešťastný chlapec je-

muž celý náboj vnikl do obličeje
ta okamžik na to skonal Obličej
Jeho prachem byl tak užehnut že

chlapce ani nejblilší příbuzní ne

mohli potnati

Jlakovtkd tpravedlnoet Poroto tm

soudem v Olomouci odbýváno
ňoora rřelíčení s německým

fanatikem Travnovským kterýž jak
svého času jsme otnámili beta véí

příčiny v Litovli bérce Pintnera-L- ú

povského napadnul a tavraždil a sice

uznán obžalovaný Jednohlasně vin

uým vraždy a podobně jednohlasně
rozhodnuto že žádné polehčující
okolnosti nestává Státní zástupce

pronesl žádost ta odsouzení a potre
stání obžalovaného načež obhájce
tobolo žádal soud aby při podání
rozsudku k potvrzení připojil záro-

veň žádost ta milost a prosbu svoa

odůvodnil Soud dle trestního řádu

odebrat se k poradě Netrvala dlou

ho jen 13 minut Ale výsledek její

překvapil každého Předseda pro
hlásil totiž že se soud usnesl že

rozhodnutí v této treslní záležitosti

odkládá na tákladě 332 trestního
řád a do příštího porot níbo období a

že bude dána před jiný porotní soud

a přelíčení hned skončil Dotyčný

piragraf trest řáda o který se rot
bodnutí soada opírá praví: "Byl li

obžalovaný Jutnán vinným a soud

jednohlasně jeat náhledu že porotci
ye avém výroku v hlavní vfci se

traýlili uzná aoud aniž by mohl v

ohledá tom činěn býti návrh ně

které strany že rozhodnutí odložiti

se má až do příštího porotníbo obdo-

bí a včo odkátati jinému porotnfrou
soudu" — Paragraf onen Jest pro
rakouské pány aoudca velice pohodl

ný neboť jím a přelíčení porotníbo
činěna jest pouhá fraška a pan aoud-c- e

mflle jím spravedlnosti nesčetné

překážky v cestu klUi

itnhhh '§ iitiitiky lda na
if-l- h riAřmlnfí h fcři'oiHí í!

Mm jud tmirntrisné p

mhf tónují v ri!lfm ík iluí a h
I fih„fi ri#'!r t#k Hni

mladé) mitřM J písřil Jřít na

titfti íkfily ftlmKkí o

ťi ťílíf ř'm lfié! rJm
Jři le v ekfťh řkřiř h íkftlnfch
ťhíill fí fiímirkf h dicinjili (hol
ttf#M''l ÍUÍ Mkfrh dřtí f
řilmt iifí h lUIřtřifi fl r#řrh th
dí 1 1 í) kffh d(f An thn
tkffh íko! VfJnfrh mítkfh
rkřMffh mi Uii h)tht U

ík' mííriftkfíh 177
dlí řřk Jrh I lt onkřomýí h kr I

ftfmeikti-- llfl fMt! ffakýeh To
řiní di lififrin ly řltkoti numci a

Ií ířkfcli U-t- v nfmeckjih íko-I- 4

h k l litiT (l'iír í ht fi ni nr
ln tim (Iricrta id ni rod fm jí
lakovřho fiíď inMnii n dlti

ni tklorku (Ivt'fiA( din íkn a

pří tik tnařním naklidit Skilnfm!
Ti j'u pomřry velmi ř)fidfí
které volsjf hlamt o napraví Nad

to j"t liffMUi nlfi í nknlnoat ta tA- -

IJm iřřdmřtpm bnjft nArfnlnícb

vrlkjt h utrap mla Jcíe 1 pronikle-dován- í

rodířfl Jejich Kdjl vláli
lladfnova Hi4 atále kinír meti

národy tu má vbo)no přílelitoul
okvřdŠití kkulkem apriupřii k vy-

dání lákona kterém $n tametuje
dřt(P navitřvovati tkoly citlho

jaiyka Tím odpadlo by mnoho
hořkosti meti obéma národy v té-

to terni a také dosti vydání na íko

ly polopráidné jen za nemravnými
ťiíely odnárodňovaoími aříaené

Jxmté ťronthledovdnt écékvch

miliáh CStí rodiSe v Jeníkově
okresu dochcovkkéhp podali na

pod tim minulí ho roku iádokt ta
třícenf žcké veřejné íkoly Na

dni 31 ledna a 1 úora t r nařlie
no bylo óřadnl řetřrní o této lá
dosti Obsílky rodiífitn míly tuto
klasickou poznámka: "Kdo k ří
tení re nedotUví badn pokládáno
íe od 2ádos:i hvó ra českou íkolu

odstopuje" a byly rodiSflm dodá

vány prostřednictvím obecního úřa
do Tím poskytnou byla rooi

nost nřmeckým náailnlk&m jcítř
před řízením pfiobí ti na české ro-

diče aby od Žádosti opustili a to

nedostavením ca k úřadnímu řlíení
K Jeníkovu přiskcleny jkou obce

Ullersdorf II gebolc Kattendorf
a LahoSr Na dolu "Barboře" v

Kattendorfé přod volal ai po dva
krátě správce dIu Iliiike horníky
ku ří 2ádot a českou Školu pode

psali: Mastného Klímu Telína
Kab Mikuláška a Koleda a vy
hrotoval jim dvakráte propuStčníin
a práce dontaví li se k úřalnfmu

Jednání Vňichni dvakráte opřeli
se nátlaku Ivlyl horník Koded

namítl že pro českou školu netno
hoa býti a práce vyhnáni řekl

Hanke: "Já v&s nepropustím pro
školo nfbr! proť 2e 'de ípatně
obcV od" K ded stýskal si správci
že má býti t práce propuštěn že se
v dole tom imrtačil o oko přiš! a

jinde prá i nmlo-itan- ale k šetře
ní se dc stavil a na žádosti o školu
setrval V sobola dne 30 ledna

byli všichni při výplatě a práce vy- -

pověieni na 14 dní Na dola
Schnu Irově v Ullertdorfu byli ža
dat-l- é předvoláni do kanceláře a

přemlouváni ah? od žádosti ta
českou školu upustili Tomu ao

opřel ivláště horník Beran řka
že od žádosti neopustí Za too

příčinou volán hrl třikráte do kan

celáře kdež mu konečně řečeno
Že je s práce propuštěn Poněvadž

týž horntk dostal i yýpoveď t bytu
žádost odvolal Jiyl poslán na

obecni úřad do Ulleradorfu aby
Um podepial odvolání od žádosti
ta čskon školo co! když učinil
otnámeno mu že v práci Je pone-

chán Kromě nřho dali se tastra--

Siti Jeitě horníci Ledvinka a Ho

lub Ostatní setrvali a doslali vý-

pověď g práce na 14 dní V Ullera- -

Přirozený lit lvy prostředek
prsti tsdftMettlel fferll 4rlt % f f

řr(M Mdiimi liíxt hUnmf
IsimU filj nf t f hřlrtwll

N mírky
! enn i'inltih pMmo M i?Mík#

Jt Jpin4bikodttHi tmi (letuje e+
pfítui

iDARUA
ll kilnxa I III lltll

fr jíl -- ( f k 4 fi$iffřSM fm Kmm ř M n Imlmft
f M yhytnap t j tm tur um { Iru

korllU ¥UMU hlr( ni
pfl- - mn'k4 ! Mf S UM t

1H# f Jrrx) p Ti' 0 M lil

Dl a ROSEWATEK

Offlce: 222 v Beo budově

ř fMUMI lil

Mim 563 til 26 íl liL St Mam

Telefot flj

DMAItA NCll
sr Mluví 6ihf

Dr í l mé
—zknnrny- -

lékař a ranhojič
kl -- 1 I _vCIarkson f neorasKa

Dr Rudiš-Jičfns- ký

—ČESKÝ—

LÉKAÍt A RANHOJIČ

V CKETE NEB

Ordinuj v lékárně p Fr Nedfíly
Telefon číslo 32 lStf

Dr E Holovt

ČESKY LÉKAŘ

(Hůř oa rohu 15 a Hovard nl„ Mhee

:j'iHlofk ří drcH 210

OMAHA NEBI

&m telefonu 143 H

V pleero k bsUmdI od 10 do 18 ráno od %—

odpoi a o4 T— Tfr
Obydlí ▼ čísle 161 Center ulice

Telefon v obrdll 1674

KejstarSí a nejzkii&oilill řcsif prámíi
? Jifbrawe tst

ve Prumnnt IVeHr
Podniili ochotn vlch pripiidpcli )ul-c-

r kterékoli Unti itátu v ]Hkmkuli unii-i-

b poradil T Jiikémknllv pMiad IMi iá
kkce i)Odni MjlIťuJ dohr4 Tji]ilkjr t)Ui

ťrlrlf k Dolf tul rmoal vt

Cechové !
Jedete-l- i do itaré ?lanliraít olř

rpimatovti íe cestující a jich
kořry hned po přistání parolodě do

právají e po Želeinia bzpladiť
al do rnénta Břemen Chcete-l- i obf
uupořiti abyteěných Tjdánf neiivé-fojtep- o

přivtání lodě nikomu ticketj
a kořry nýbrl posečkejte a tim a!

dojedete do místa Ilrrmen a pak
teprve odevsdejte své tickay a kafry
iediné ieské firmě:

Karos & Slofzliv

20 BAHNHOFSTRASSE 20
m wfmt tmtrf mp4 6a inmtv to- -

rjr a jw r f j
nechuí k jídlu ulalwisf $t( nidUMy —X

M ZLÍ nmiyniwnj oíklioť ol íslmlki' Spatní ysCls

f y-- TA S~y revmatinn dnu kiiché lámáni I
~ I 1W I W--L ntitihvť údil a kloubů od- - I "Rl flOIV 4--7 1 IfW uraní vW jtsiř úílpkojiVI I

čili laknír vdy Za- -v jtt nebepecnýP I? I IP íl luprní křV- 'jímá"i- - v ?i- - 35tl- - U

ŠVvzl — vol? a v Htřevtirb prlijein vvl:ř( 50#

mm mmmmm mm
& v kterých cítíte boleí nebo ituh!of nabudou jTYfl I A7 tvé prunoMl IkiIciI revnaiickt? a neural- - OCloJ gickí nmiožeiiinv Ixnili- - otek lín v zírat i

WWW AT rozbolí as horka z naniábanl i přílilndhó

Pj I A V A piti bdřnf re i&cpv slabofcli nervft 2tCl

w-v- v kříži na prsou v K1dech v8bec

BULbb 1 1 S:í"ur" 25ct

TFOW Íné clit0P6"nV Skrksvky roupy iVi— Iv řanto i taeinniti z Ifdfckho třla vypudí J

nedávejte prudkých híkil proti alcpe Lék pH- - I
llgtGlTl mn chut' jistého úrinku bex bolcufl natná- - m- -4

Láni a asiích náhk-d-k ít vj'Ii-"ii-
v

proti ácp? JSJVla
kolice a vHrfirn jeist

ZYfiSTXÍ LÝKY rlUTKAVlM ZA $300 11WIKTKLI ťOťlH JIKMOCL

akciová paropl spol
ilambursko-Amo- r

JPtopla vTa1 COH3T
To parolodích expresních nejrychleji! Jítda přes mořa ta pět dní 21 hod

New Torko 2 Hamburku
do Hamburku: do New Yorku:

Po parolodích expreseních 134 00 3tSVi
Po parolodích pravidelných 13000 13400
Po parolodích IJníon linie '7 00 13400
Po parolodích altlmoraké linie 12700
Po parolodích Baltické linie do Štětina 12700 ze Štltíiial29fi0

Ohledně přeplavu hlaste ae u

IlAMBURG-AHERICA- íí LINE
8? Broadway I

gaMraid tHáanr I W corIlandolph A Laflall Street
WEW YOHK sprtrfs-- I riíJCAOO


